2022年１月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ロ コ ン ド

代 表 社 名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証マザーズ）

問 合 せ 先 管 理 本 部 デ ィ レ ク タ ー 田 村  淳

（TEL：03-5465-8022）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年１月 14日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年 10月 14日に公

表いたしました通期業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2021年３月１日～2022年２月 28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,300

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

700

今回修正予想（Ｂ） 9,700  850  820  600

増 減 額（Ｂ－Ａ） △600  △150  △180  △100

増 減 率（ ％ ） △5.8  △15.0  △18.0  △14.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年２月期）
10,275  1,438  1,448  1,295

（注） 取扱高は 2022年１月 14日「2022年 2月期 第 3四半期決算説明資料」で公表しましたとおり 206億

円を見込んでおり、当該取扱高を基に売上高を予想しております。

２．業績予想の修正の理由

 当社は、2021年 10月 14日に新型コロナウィルス感染症の影響の不透明さが低減したと判断し、通期の業

績予想を修正致しました。

当第 3四半期において、2021年 9月 1日に吸収合併した株式会社フェアプレイが運営していたショッピン

グサイト「SPORTS WEB SHOPPERS」については想定通り業績に寄与いたしましたが、2021年 9月 30日に終了

した緊急事態宣言以降における当社の主力商品である靴の需要回復が想定以上に鈍く、また昨年需要を押し上

げた Youtube施策が一巡したことも重なり、当第 3四半期の取扱高が想定を下回る結果となりました。

この結果、限界利益率及び固定費のコントロール施策は継続して効果をあげているものの、取扱高の減少に

伴い通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の各予想数値が前回予想の数値を下回る見込みとなりま

したため、通期の業績予想を修正することと致しました。

※業績予想の適切な利用に関する説明

 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありま

せん。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上